ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2016 No 70-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в государственную программу Свердловской области

«Повышение инвестиционной привлекательности Свердловской области

до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства
Свердловской области от 17.11.2014 No 1002-ПП

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 30.12.2014 № 1605 «О предоставлении и распределении субсидий из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на

государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая

крестьянские (фермерские) хозяйства», приказом Министерства экономического

развития Российской Федерации от 27.02.2015 № 104 «Об утверждении перечня,
форм и сроков представления документов, необходимых для получения субсидий

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на

государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая

крестьянские (фермерские) хозяйства», постановлением Правительства

Свердловской области от 17.09.2014 № 790-ПП «Об утверждении Порядка

формирования и реализации государственных программ Свердловской области»

Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Свердловской области «Повышение
инвестиционной привлекательности Свердловской области до 2020 года»,

утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 17.11.2014
№ 1002-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области

«Повышение инвестиционной привлекательности Свердловской области до

2020 года» ( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской
области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 21 ноября, № 2989) с изменениями,

внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 03.02.2015
№ 56-ПП, от 27.03.2015 № 215-ПП, от 29.04.2015 № 302-ПП, от 22.10.2015
№ 961-ПП и от 24.12.2015 № 1151-ПП, следующие изменения:

в приложении № 5:
пункт 1 О изложить в следующей редакции:
« 1 О. Отбор проводится Министерством инвестиций и развития

Свердловской области (далее - Министерство).»;

пункт 13 дополнить подпунктами 12-22 следующего содержания:
«12) выписки из реестра типовой проектной документации, подтверждающей

использование муниципальным образованием типовой проектной документации,

2

разработанной для объекта капитального строительства, или справки

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской

Федерации об отсутствии типовой проектной документации для объекта

капитального строительства;

13) документов об утверждении проектной документации в соответствии с
законодательством Российской Федерации;

14) локальной сметы на закупку материально-технических ресурсов

( в отношении объектов капитального строительства, по которым планируется
закупка материально-технических ресурсов);

15) копии свидетельства о государственной регистрации застройщика;
16) копии задания на проектирование объекта капитального строительства и

государственного контракта (договора) на выполнение проектных работ по

объекту капитального строительства;

1 7) титульных списков вновь начинаемых объектов капитального

строительства в очередном финансовом году и плановом периоде и титульных

списков переходящих объектов капитального строительства на очередной

финансовый год и плановый период, утвержденных государственным заказчиком

(заказчиками);

18) копий документов, подтверждающих направление в отчетном и (или)
текущем финансовых годах средств местного бюджета на финансирование

объекта капитального строительства;

19) копии эскиза архитектурного решения и фотоматериалов объекта
капитального строительства, на базе которого предполагается создать объект

инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства;

20) справки о техническом состоянии объекта капитального строительства
(в отношении объекта капитального строительства, по которому планируется

реконструкция, в том числе с элементами реставрации, технического

перевооружения);

21 ) паспорта инвестиционного проекта в соответствии с приказом

Министерства экономического развития Российской Федерации от 02.04.2014
№ 199 «Об утверждении формы паспорта инвестиционного проекта,

представляемого для проведения проверки инвестиционных проектов на предмет

эффективности использования средств федерального бюджета, направляемых на

капитальные вложения, и внесении изменений в отдельные акты

Минэкономразвития России»;

22) интегральной оценки эффективности инвестиционного проекта,

включающей количественные и качественные критерии, в соответствии с приказом

Министерства экономического развития Российской Федерации от 24.02.2009
№ 58 «Об утверждении Методики оценки эффективности использования средств
федерального бюджета, направляемых на капитальные вложения».»;

в приложении № 1:
часть третью после слов «Объем запрашиваемой участником отбора субсидии

составляет рублей»

дополнить словами «, в том числе

3

счет средств федерального бюджета и

рублей за счет

средств областного бюджета,»;

после части третьей дополнить частью следующего содержания:

«Объем софинансирования проекта за счет средств местного бюджета
составляет рублей.»;

в пункте 1.3 приложения № 3 слово «очередной» заменить словом

«текущий».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области -
Министра инвестиций и развития Свердловской области А.В. Орлова.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет

портале правовой информации Свердловской области» (www">ipravo.gov66.ru).

Д.В. Паслер

		2016-02-08T12:25:24+0500
	Полянин Дмитрий Павлович